
当施設における新型コロナウィルス感染症 発生状況について 

（第 4報） 

 

 

 5月 3日にお知らせいたしました第 3報より、現在までの陽性者発生状況につ

いて、以下のとおりお知らせいたします。 

 

5月 4日（水）  陽性者  利用者・職員  厚生園   ５８名（内入院３名） 

             やまびこ荘  ３名 

                        合計 ６１名 

5月 5日（木）  陽性者  利用者・職員  厚生園   ３７名（内入院２名） 

             やまびこ荘  ３名 

                        合計 ４０名 

※ 療養解除期間を過ぎた人数を差し引いております。 

※ 小規模多機能型ホーム「やすらぎの里」は、職員・利用者ともに陽性者は 

確認されておりません。 

 

 

 引き続き、八雲保健所及び各関係機関の指導に基づき、感染症拡大防止対策

を行ってまいります。おかげさまで療養解除者並びに現場復帰許可が出た職員

も増えて参りました。今後も、利用者並びに職員の体調管理について誠心誠意

対応させていただきますので、皆様のご理解とご協力を賜りますよう、何卒よ

ろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

令和 4年 5月 6日 

 

 

社会福祉法人 八雲会 

                 特別養護老人ホーム 厚生園 

                 小規模多機能型ホーム やすらぎの里 

総合施設長 下川部 和康 

 


